
06/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/5

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2020 (SRP) 

Às 14:40 horas do dia 02 de outubro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00009/2020, referente ao
Processo nº 23107020784201918, o pregoeiro, Sr(a) EVERTON FIDELIS DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 7
Descrição: CARRINHO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Carrinho transporte, carrinho transporte
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.997,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

02/10/2020
11:35:57

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado pela ausência de
fornecedores que atendam ao Edital.

Item: 9
Descrição: CARRINHO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Carrinho transporte, carrinho transporte
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.126,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

02/10/2020
11:37:12

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado pela ausência de
fornecedores que atendam ao Edital.

Item: 10
Descrição: CARRINHO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Carrinho transporte, carrinho transporte
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 999,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações



06/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/5

Item cancelado no
julgamento

02/10/2020
11:37:32

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado pela ausência de
fornecedores que atendam ao Edital.

Item: 11
Descrição: CARRINHO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Carrinho transporte, carrinho transporte
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.291,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

02/10/2020
11:38:14

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado pela ausência de
fornecedores que atendam ao Edital.

Item: 12
Descrição: CARRINHO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Carrinho transporte, carrinho transporte
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.936,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

02/10/2020
11:38:32

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado pela ausência de
fornecedores que atendam ao Edital.

Item: 14
Descrição: CARRINHO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Carrinho transporte, carrinho transporte
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.734,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

02/10/2020
11:38:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado pela ausência de
fornecedores que atendam ao Edital.

Item: 17
Descrição: GRELHA
Descrição Complementar: Grelha, grelha
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.050,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

02/10/2020
14:05:53

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado pela ausência de
fornecedores que atendam ao Edital.

Item: 23



06/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/5

Descrição: BALANÇA
Descrição Complementar: Balança, balanca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 145,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 17/09/2020 11:01:22 Cancelamento Automático

Item: 25
Descrição: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS
Descrição Complementar: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, PADRÃO MANUAL,
MATERIAL AÇOINOXIDÁVEL, USO ABATEDOURO BOVINO, TIPO 1 ESTERILIZADOR DE FACAS COM PIA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DIMENSÕES: 400 X 278 X 1.225 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.261,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 17/09/2020 11:01:22 Cancelamento Automático

Item: 26
Descrição: ESGUICHO
Descrição Complementar: Esguicho, esguicho
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.442,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 17/09/2020 11:01:22 Cancelamento Automático

Item: 27
Descrição: ESGUICHO
Descrição Complementar: Esguicho, esguicho
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.442,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 17/09/2020 11:01:22 Cancelamento Automático

Item: 29
Descrição: LAVATÓRIO
Descrição Complementar: Lavatório, lavatório
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade



06/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/5

Valor Máximo Aceitável: R$ 860,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

02/10/2020
11:39:41

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado pela ausência de
fornecedores que atendam ao Edital.

Item: 30
Descrição: MÁQUINA LAVAR LOUÇAS
Descrição Complementar: Máquina lavar louças, máquina lavar louças
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 16.133,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

02/10/2020
11:40:23

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado pela ausência de
fornecedores que atendam ao Edital.

Item: 33
Descrição: MÁQUINA LAVAR ROUPA
Descrição Complementar: MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO AUTOMÁTICA, CAPACIDADE 12 KG, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS LAVADOURA E SECADORA, VOLTAGEM 127/220 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.261,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 17/09/2020 11:01:22 Cancelamento Automático

Item: 34
Descrição: PROCESSADOR ALIMENTOS
Descrição Complementar: Processador alimentos, misturador eletrico de alimento
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.771,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 17/09/2020 11:01:22 Cancelamento Automático

Item: 36
Descrição: FREEZER
Descrição Complementar: Freezer, freezer domestico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.110,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item



06/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 5/5

Evento Data Observações
Item cancelado no

julgamento
02/10/2020
11:41:08

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado pela ausência de
fornecedores que atendam ao Edital.

Item: 37
Descrição: REFRIGERADOR ALIMENTOS
Descrição Complementar: Refrigerador alimentos, refrigerador alimentos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 28.268,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 17/09/2020 11:01:22 Cancelamento Automático

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

javascript:VerTodosItens()

